mennghargai pendapat orang lain.

4) Problem Solvingadalah keterampilan seseorang dalam

menyelesaikan sebuah masalah, mengidentifikasi sebab

dan musabab suatu permasalahan atau konflik.

4. Pondok Pesantren

a. Pengertian Pondok Pesantren

Syekh Maulana Malik Ibrahim (w. 822 H/1419 M)

adalah seorang waliullah yang pertama kali membangun

sebuah pondok pesantren.
27

Pondok pesantren sebagai

lembaga pendidikan Islam tertua yang kuat di Indonesia

mengajarkan sistem nilai-nilai melalui literatur kitab

kuning.
28

Pondok pesantren sebagai lembaga pendidikan